АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПРОТОКОЛ
07 июня 2022 года                                                                                д. Новое Домозёрово
О рассмотрении заявок на участие в аукционе
по продаже земельных участков

Единая комиссия по проведению продаж муниципального имущества, участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков из муниципальной собственности, права на заключение договоров аренды земельных участков, а также проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным имуществом на территории муниципального образования Югское (далее – единая комиссия по проведению продаж):
Марашова Елена Юрьевна – заместитель главы сельского поселения Югское – заместитель председателя;
Гамичева Анастасия Павловна – ведущий специалист администрации сельского поселения Югское – секретарь единой комиссии по проведению торгов;
Синицына Алена Альбертовна – ведущий специалист администрации сельского поселения Югское – член единой комиссии;
Беляева Евгения Геннадьевна – ведущий специалист администрации сельского поселения Югское – член единой комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков.
2. Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.

ОБЪЕКТЫ ПРОДАЖИ:
ЛОТ № 1.
Вид имущества: Наименование - земельный участок
Адрес объекта продажи: Вологодская обл., Череповецкий р-н, Югское сельское поселение, д. Петраково
Дополнительная информация по объекту продажи: кадастровый номер 35:22:0303007:366, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное  использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2 000 кв. м.
Начальная цена, руб.: 206 000 руб
Размер задатка, руб.: 41 200 руб
Шаг аукциона, руб.: 6 180 руб

ЛОТ № 2.
Вид имущества: Наименование - земельный участок
Адрес объекта продажи: Вологодская обл., Череповецкий р-н, Югское сельское поселение, д. Петраково
Дополнительная информация по объекту продажи: кадастровый номер 35:22:0303007:198, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное  использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1 300 кв. м.
Начальная цена, руб.: 147 000
Размер задатка, руб.: 29 400
Шаг аукциона, руб.: 4 410

СЛУШАЛИ:
Доклад Гамичевой А.П.
В соответствии со статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Югское Череповецкого муниципального района Вологодской области от 26.04.2022 № 141 «Об аукционе», был объявлен прием заявок и документов на участие в аукционе с 01 мая 2022 года по 31 мая 2022 года включительно. Прием заявок прекращен 31 мая 2022 года в 16 часов 00 минут.
ЛОТ № 1.
Вид имущества: Наименование - земельный участок
Адрес объекта продажи: Вологодская обл., Череповецкий р-н, Югское муниципальное образование, д. Петраково
Дополнительная информация по объекту продажи: кадастровый номер 35:22:0303007:366, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное  использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 2 000 кв. м.
Начальная цена, руб.: 206 000
Размер задатка, руб.: 41 200
Шаг аукциона, руб.: 6 180
На 16 часов 00 минут 31 августа 2022 года на участие в аукционе по представленному лоту зарегистрировано 5 заявок:
	№ п/п
	ФИО

	1
	Мелузов Илья Владимирович

	2
	Серебряков Игорь Анатольевич

	3
	Васильев Дмитрий Рудольфович

	4
	Толмачев Андрей Владимирович

	5
	Гараничев Максим Сергеевич

   Задаток за участие в аукционе по продаже муниципального имущества (лот № 1)  поступил в полном объеме и в установленный срок на счет, указанный в извещении об аукционе от: Серебрякова И.А., Васильева Д.Р., Толмачева А.В., Гараничева М.С..
Задаток не поступил от Мелузова И.В.
 ЛОТ № 2.
Вид имущества: Наименование - земельный участок
Адрес объекта продажи: Вологодская обл., Череповецкий р-н, Югское муниципальное образование, д. Петраково
Дополнительная информация по объекту продажи: кадастровый номер 35:22:0303007:198, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное  использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1 300 кв. м.
Начальная цена, руб.: 147 000
Размер задатка, руб.: 29 400
Шаг аукциона, руб.: 4410
На 16 часов 00 минут 31 мая 2022 года на участие в аукционе по представленному лоту зарегистрировано 4 заявки:

	№ п/п
	ФИО

	1
	Барбина Марина Евгеньевна

	2
	Барбин Максим Александрович

	4
	Толмачев Андрей Владимирович

	5
	Гараничев Максим Сергеевич

Задаток за участие в аукционе по продаже муниципального имущества (лот № 2)  поступил в полном объеме и в установленный срок на счет, указанный в извещении об аукционе от: Барбина М.А., Толмачева А.В., Гараничева М.С..
Задаток не поступил от Барбиной М.Е..

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Лот № 1: признать участниками и допустить к участию в аукционе, который состоится 10 июня 2022 года в 10:00:
Серебрякова Игоря Анатольевича
Васильева Дмитрия Рудольфовича
Толмачева Андрея Владимировича
Гараничева Максима Сергеевича
Мелузова Илью Владимировича к участию в аукционе не допускать.

Лот № 2: признать участниками и допустить к участию в аукционе, который состоится 10 июня 2022 года в 10:00:
Барбина Максима Александровича
Толмачева Андрея Владимировича
Гараничева Максима Сергеевича
Барбину Марину Евгеньевну к участию в аукционе не допускать.
Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Заместитель председателя ______________________________ Марашова Е.Ю.
Секретарь комиссии           ______________________________ Гамичева А.П.
Члены комиссии                 ______________________________ Синицына А.А.
[bookmark: _GoBack]                                              ______________________________ Беляева Е.Г.